reclamada ao pagamento da indenização por danos morais no importe de R$ 10.000,00 e determinar a 

reversão dos honorários periciais que deverá ser suportado pela reclamada, nos termos da fundamentação 

do voto desta Relatora. 

Custas em reversão pela reclamada, calculadas sobre o valor da 

condenação, ora arbitrado em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), no importe de R$ 

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

Maria Cristina Xavier Ramos Di Lascio Juíza 

Relatora 

ptc 

Assinado 

eletronicamente. A 

Certificação Digital 

pertence a: 

[MARIA CRISTINA 18073116093887100000033364942 

XAVIER RAMOS DI LASCIO]